## **MORS PILATI QUI IESUM CONDEMNAVIT**

Cum autem Tiberius Caesar Romanorum imperator gravi morbo teneretur, et intelligens quia Ierosolymis esset quidam medicus, nomine Iesus, qui omnes infirmitates solo verbo curat, nesciens quod Iudaei et Pilatus eum occidissent praecipit cuidam suo familiari nomine Volusianus: Vade citius quam potes trans partes marinas, dicesque Pilato meo servitori et amico ut hunc medicum mihi mittat qui me pristinae sanitati restituat. Qui Volusianus audito praecepto imperatoris statim discessit, et ventus est ad Pilatum sicut praeceptum est ei. Et narrans eidem Pilato ea quae sibi a Tiberio Caesare commissa fuerant, dicens: Tiberius Caesar imperator Romanorum, tui dominus, audito quod in civitate ista est medicus qui solo verbo sanat infirmitates, rogat te vehementer ut eum sibi mittere debeas pro sua infirmitate curanda. Audiens haec Pilatus territus est valde, sciens quod per invidiam eum occidi fecerat. Respondit Pilatus eidem nuntio sic dicens: Hic homo erat malefactor et homo qui trahebat ad se totum populum; sic habito consilio sapientum civitatis eum crucificari feci.

Qui nuntius rediens ad eius hospitium obvius est cuidam mulieri nomine

Veronica, quae fuerat familiaris Iesu, dicens: O mulier, medicus quidam qui in hac civitate erat, qui solo verbo aegros sanabat, cur occiserunt eum Iudaei? At illa coepit flere dicens: Heu me, domine, deus meus et dominus meus, quem Pilatus pro invidia tradidit, condemnavit et crucifigi praecepit. Tunc ille nimis dolens ait: Vehementer doleo quia id pro quo dominus meus miserat explere non valeo. Cui Veronica: Dominus meus cum praedicando circuiret, et ego eius praesentia nimis invita carerem, volui mihi depingi imaginem, ut dum eius privarer praesentia, saltem mihi praestaret solatium imaginis suae figura.<sup>1</sup> Cumque linteum pictori deferrem pingendum, dominus meus mihi

## **The Death of Pilate Who Condemned Jesus**

### ***Tiberius's Illness and the Mission of Volusianus***

Now when Tiberius Caesar, emperor of the Romans, was seized with a grievous illness and found that there was at Jerusalem a certain physician, Jesus by name, who cured all diseases by his word alone, not knowing that the Jews and Pilate had killed him, he ordered one of his attendants, Volusianus by name: "Go overseas as quickly as possible and tell my servant and friend Pilate to send me this physician to restore me to my previous health." Volusianus, on hearing the emperor's order, departed at once and came to Pilate as he was commanded. And he told the same Pilate what Tiberius Caesar had committed to him, saying, "Tiberius Caesar, emperor of the Romans, your lord, having heard that there is a physician in this city who cures diseases by his word alone, earnestly requests that you duly send this man to him to cure his disease." Pilate was greatly abashed on hearing this, for he knew that he had slain him through envy.<sup>1</sup> Pilate answered the envoy: "This man was a criminal <sup>2</sup> and a man who attracted to himself all the people;<sup>3</sup> so, after taking counsel with the city's sages, I had him crucified."